
?azeltJ.o c,ais yor votÀ

io'* sELo u
T6

'r::,,t'' ulricef(/

MEMORANDO N" 014/2023 - SALA DE LTCITAÇÃO SEMAS

DE: Secretaria Municipal de Assistência Social de Crateús-CE (SEMAS)

PARA: Setor de Licitaçâo

DATA:1710512023

Prezado(a) Sr.(a),

Ao cumprimentálo cor«lialmente, venho apresentar o laudo das amostra dos produtos solicitados,
referente ao procedimento licitatório de Pregão Eletrônico no 005/2023 SRP/SAS, que tem por objeto
a AQUISIÇÃO Oe GENEROS ALTMENTÍC|OS DESTTNADOS A ATENDER AS NECESSTDAóES
DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATEUS - CE, conforme
ofÍcío no 2023104.25-001 enviado pelo setor de licitação, identificamos os fornecedores e enviamos
e-mails solicitando a tal apresentação, após confirmado o recebimento, as empresas tiveram o
prazo de 2 dias úteis para as respectivas apresentações. Segue o resultado da analise dos
nutricionistas.

) As empresas R N DISTRTBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - cNpJ:
12.622.231/000r-16 (classificada para o LOTE 01, 07 e 2l), cujo os mesmos requerem
apresenüação de amostras acompaúadas de laudos fisico-químicos e microbiológicos e
ficha tecnica, a licitante está REPROVADA para os devidos LOTES 01, 07 e 21,
L,OTE 0l reprovado por motivo que o laudo foi solicitado pela emprcsa, Ágantenon de
Souza Rehoucas, CNPJ 14.697.099/0001-37, sendo que não foi essa a empresa
ganhadora e por falta de etiquetas nos produtos conforme solicitado no éOitut
(EspeciÍicado Abaixo), LOTE 07 reprovado pelo motivo de falta de etiquetas nos
produtos conforme solicitado e o LOTE 2l reprovado por não apresentar amostras.

obs. 13,1.1. o (s) ucitonte (s) proponcntc (s) vrrcedor (es) no fose de
disprto de lonces deverõo oprescntor juntomcnte com q(s) omostna(s) do(s)
iterc solicitodos(s) corretqmcnte ctiguetodos com o idcntificoçõo do ticitonte,
do item e do númeno dcstc pregrõo, devidorncnte condicionodos em cmbologcm
de ocordo com os especificoções do termo de referêncio. Necessitondo estor
ocomponhado do respcctivo ficho técnico cqn informoções sobre o composiçõo
nutricionol do pnoduto ossinodo pot'profissional hobilitado. jurtamcrúe com os
loudos lúicrobiológico e FÍsico-Químico, com doto nõo inferior oo ono dc
2O2?, conforme regulomentos dc inspeçõo industriol e sonitário dos produtos.
cm nomc do licitonte porticiponte qr fobriconte do produto.

LinharesN
)

sDcRE I'ARIA Mutitcrp^I, ur: a*srsrÉxcl^ socrlr, DE cncrs(rs*r:r
Ruu Manoel Âugurtinho, li,

CIIP.: 63 700-000 - Fonel
544, lfuimr; S8o Visúít6, Crqreús-CE.
(tE) 3ó9 1,8 l2&fnr' (EIl) 1691..131.5

!P
F

7.

VERD
MIINI

/rcrlrruri rtirtoneit*tttsuÍt'oi3nril.eotn

1r Regiãc

@



tc^ee,alo rl.tis 
7 or voc,L

classificada para os LOTES 12, 15, 16, 17 e 20 - cujo mesmo requer apresentação de

amostras acompaúadas de laudos fisico-químicos e microbiológicos e ficha técnica.

Após análises da amostra e documentos apresentados pela empresa licitante, obteve-se

o seguinte resultado: a empresa apresentou a documentação solicitada referente aos

itens do LOTE 12 condizentes com as exigências e especificações do Edital, portanto a

licitante esüi APROVADA para o LOTES 03 e 19, não apresentou os itens dos LOTES
15, 16, l7 e 20, portanto a licitante está REPROVADA para o devido LOTE,

CNPJ: 41.380.22010001-75 (classificada para o LOTE 14) não compareceu no local
previamente informado e não apresentou as amostras e documentos solicitados, visto
que os itens dos lotes citados requerem apresentação de amostras acompaúadas de

fichas técnicas e laudos fisico-químicos c microbiológicos conforme o item 13 do
Edital, portanto as licitantes estlio REPROVADAS

Colocamo-nos a disposiçõo para evsntuais esclarecimentos que se Íizerem necessâria.

Respeitosamente,

Crateús - CE, 22 de Maio de 2023.

Francisca Batista de Figueirêdo
Secretária Mun da assistência

DnThalles Torquatcr Dra, Inayá Linhares

O-, NUTRICIONISTA

Thalles T uato Monte
- 114 Reg - 118 Região

SELO àla

It

CRN

\

v

\)

CRN - 4780 - 11a Região
Nutricionista

-11a

N

SECRE TART^ MtlNtcrpÀt. Dn ,rsstsrênctA socIAL ue cn,trsús"c$ (snMAs),
Ruu Murtoel Àugusllnho, lro 544, Beinn: Sào Vlccnte. CÍ8leüi-Clr.

CEP.: ó3.700{)00. Foner (88) 3691,t l2E/Tax: 188) 3ô9X.13 l5
fí.Mâill rut{g6l4itH.rl,uornfu / seolctarirrlerrrirlcnclrcrtlour(álgnroil,conr

I



Gmai PREFEITURA cmreÚs <pmclicit@gmail.com>

Resu tado
1 mensagem

Sala de Licitaçáo SEMAS <saladelicitacaosemas@gmail.com>
Para: PREFE ITU RA CRATEU S <pmclicit@gmai Lcom>

22 de maio de 2O23 às 13:51

Memorando 14 RESULTADO.Pdf
1147K

\,,



FILÊ DE IIiERLTIZA GONGETâDA

Embalagem de Venda íKg = t0009

o Filá de Merluza (Meríuocru s nudtt(íius) - íKg = 10009i

. Água - Glazer

Valldade:12 meses:

Forma de conservação:

Tipo de embalagem: saco

nrÉ oe MERLUZÂ

oom Gífi urnô

rl.:!+,

F cha Técn ca

[âdroVüaÚl

ou kríedor a -18oC;

ser rnalorog q, monüct, dependando dgs

cdn Poso dE 10 g;

I

E MAR SCOS
r O0 l{. Sous rabmc diádos Podem

cnotg6ücas.

FoÍtsleta, 28 de abrl! de 2022

lB,*

Pclrb rfl{oÔüAgô
cmn rcE toI

t10tí

Íçal

89 373Volor

Protcinos
36orduros Tolois

Solurodos
oGorduto Trons
00

o
5

0Flbro Alimentor

Ferro
I80Sódto

Scannod with CamScanner

I

I



llrir '\r:rirrils lt(":ll!r,r;, I1.1 | l.'órràlL'ril . r'-l' I (.lil, ú(r,o4o ilor-r I t:cntro/l[r laôrr,riírrr
' 
it xi J2(,1 -147ít I r 55 85 3ZO:. I 4h? I . SS HS :l2ol -t4SO

tgw.a lJhrr..ttrrr{ r tr:tr I utrttoukcrrllr/1,Êlír,yu{rc í L,cuf ,,(:\lr, : I l.(lrtrl gí'tl./Ofitl.ürt

Laudo Ne: 3640.2023.8. V.0
01. Dados Contrataçàol

Sollcitantêi

. Resultados:

Razão Soclal: AGAMENON DE SOUZA REBOUCAS

CNPJ/CPF: 14,697.099/0001-37

Endereço: R GENERAL DUlRA.92 Ba;rro: VARJoTA cidade: FoRTALEZA/CE cEp:60175220
Contato: ADRIANO PONTÉS CAVAL(:ANTE E-mall: adrianopontescavalcante@hotmail.com Fone: (85) 99993.7113

Proposta Comerelall 1270.2023.V0

02. Dados da Amostragem:

Descrição da Amostrô: FtLE DE pEtXE CONGETÂDO MERLTJZA

ENdCTCçO AMOSITA9EM: R GENERAL DUTRA,§.2, VAF,IOTA CidAdC: f ORTALEZÁ,/CE CEPI 60175220
Responsável pela Amostragem: Cliente

Matrlz e Origem Amostra: Alirnento/produto - Alitnento

Data de Amostragêm: 23l13ll02! 08:00:00 Característlca da Amostra: Simples

\,, rnÍormações Adicionais: lffi:3i^:#.1"f?fi'jLX#ti|StâffiUt1Tii3i3à31,í3;DV:02 
03 24; PESo:500G; LorE,03; srE:603;

Data Re(ehlmento: 23/0i/2023 I0:00:00
Data lníclo Amostra: 23/03/2023 t0;00:0(r Data Conclusáo Amostra: zelún}Z3 ll:56:04

Parâlnetros

êgchERtcHtA coLt
ESTAI.ILOCOCOS T. OAGULASE POSITIVA

SALMONELLA SP

F.esultodos

-3
<1,0 x l0
Aus(.ncia

rN Ne 161/2022

100 a t000

100 a 1000

Ausência

Un t.Q.
NMP/g

uFc/q

em 25q

Metodologla

CMMEf.

CMMEF

CMMEF

lnício Ensaio

23i- ,'t2t123

2 l/03i 2023

23103i2023
Valores de estabelecidos conforme i NCRMATIVA - IN NE 161, DE 1§ DE JULHO DE 2022 - ANVISA

Normativa(s): Compendlunr of Methods for lfre Microt,iological Examinâtion of Foods 4 Ed,
a

- Número M.ris Provável porgrama, UFc/g - Unidade Formadorc de Colônia por Granrs, em 25g - em 25 gramas

lnformações lmportantes

,0 x 10 UFC/g ou mL na metodologia " de crescimento do parâmetro anallsado,
descrita no resultado <3 equivale na metodologia utilizada "Arrsência" de crescimento do parâmetro analisado.píocedimento de amostragem conforme: pe 013 - Mé'-cdo e Plêno dí: amostraEem

resultado restrlnge-se a amostra analisada. E ste drcumento nào pode ser reprodueido parcialmente, Reproduzà.o em sua totalldade dê pôgtnas,
Código de !'eriricação: 00050001647640150 762 70202300000

aÁSAE SÁrJD( StxV '.:ÍÉ tr7
rafi?:

t .rô{à( ,rdiil de tr,-.r

tO.no

ClÍ: Olú-lll.tÍl Oê./C*e rerlet :O ta.x. ((,

l

o

ROMERo BATTSTA ARAUJO
102001047

vott Ultra Llnn'VaruÔo: , A tot filO,,iOZ,l



A.
Ága
À*rt.l t t

Itr.ir 
^t|linto 

PnmFeu, 1M I tÕrrrloza . Cl; I Cülr: G().O4O.()lti I C(nrro/lrEÊ llo[ltáírl
r 5í 1t5 -tz6 l. I 47fi I i 55 ffs 32OL-labz ! ,55 tts 320l . t4tt,

rurilrs-lJhí, s.*rde.ei,n | í,rrcho*kürxil/lúlxduual.l I LU{I(tlil4ghrúurt+d(ür,tr
(iNt'l : I l.0,trt.9írÍt/ÍXx[ -tr4

Laudo Ne: 3641.2023.8- V.0
0I. Dados Contrataçào: c,

CI
Sollcltanter e

Razào Soclal: ÀGAMENON DE SOUZA REBOUCAS

CHPI/CPF: 14.697.099/000 I-37
Endcreçor R GENERAL DUTRA,92 VARJOTA - FORTALEZÁ/CE CEp: 60175220

Contato: ADRIAN0 PONTES CAVALCANTE E-malt; adrlanopontescavalcante@hotmail,com Fone; (85) 99993-7I1.3
Proposta Comcrrlal: 1270.2023.V0

02. Dados da Amostragem:

Descriçâo da Amostra: FtLÊ DE pElxE coNGELADo MERLUZA

EndÊreço Amostragemi R GENERAL DUTRA,92, vARJorA cidade: FORTALEZA/CE cEp: 60175220
Responsável pele Amostragemt Cliente

Matrlz e Orlgem Amostra: Alimento/produto - Alimento

Data de Amostrageml 2310312023 0g:00:00 Caracterísüca da Amostrar Simples

lnformaçôes Adicionais: RESPONSAVEL; ADRIANo; MARCA;SABOR NOBRE; DF;01.03.23; DV;02.03.24; PESO;500G; LOTE;63; StE;603;
APRESENTACAO; EMBAIáGEM pROpRtA; LAUDO FtStCO.eUtMtCO

Data Receblmentor Z3103/2023 I0:00:00
Data lnício Amostra! 23t0312023 l0:00:00 Data Conclusáo Amostra: 29tOit2OZ3 0B:55:07

03. Resultadosr

Parâmetros

ASPECTO

BASES VOúTEIS TOTAIS (BW)

coLoRAçÂO

CONSISTÊNCIA

ODOR

pH

SABOR

TEOR RESIDUAL DE SO2

TESTE DE ÉBER (H2S)

TEXTURA

Rcsultados

caracteristico

8,40

caracteristico

firme

caracteristlco

6.23

caracteristico

6,39

Negativo

caracteristico

Un Trab

Sensorial

mg/Kg

Visual

Sensorial

upH
Sensorial

mg/K9

Metodologlr

IAL

IAL

IAL

IAL

IAL

IAL, Mét. 012íV

IAL

IAL

IAL

IAL

InÍclo Ensalo

23t03t2023

23t0312023

2310312023

23t0312023

?:rc3n023

23t03t2023

23t0312023

23l03n023

23t03n023

23t03t2023

r,Q.

s,00

1,00

Sensorial

, eferêncla(s)

Y-egenda
Normatlva(s) Instituto Adotfo Lutz. Métodos Físico-q ulmrcos para análise de alimentos ,

sensorial ' sensoriar, mg/Kg ' Mirigrama por euirograma, visuar - visuar, u pH . unidade de pH.

Plano e procedim€nto de amostragem conforme: pe 013 _ M
o presente resultado restringe'se a àmostra ônalisada' Este uzido parcialmente. Reproduza-o em sua totalidade de páginas.Código de 5076280202300000

u8ff l,lultF

ROMERO BATISTA ARAU,|O
102001047

r^BoÍ reúo( ttrv G( rroÀ,1P,

I rorqftç5 6f llcr

(rr' ôrú,l0t,tar @/ciú lor*,aÍ4rô(Ã<o

Dota ,:l/ I



FICHA TECNICA DE PRODUTO

R N DISTRIEUIDOBA DE ALIMENTOS LTDA

RUAr AGACI MACIIADO 154 / CRÂTEUS-(E/BRASIl'

CEP: 63,707-475 / CilPJ: 12.622.211/0fl)1'16

ÍE!ÊÍONE: (88) 99647'1516

tnrr!9Àt> aa.lorl§22

Pôjrna I tle I

I

I
I
It'
I

t
I
t

I

I

I
I
I
I

i
I
t
t

I
I
I

I
t
I

I

I

PRODI,ITO:
PERNIL SUINO EM CLIBOS t kg

il!ARCA:
PI.I..NA AI,I MENTOS S. À
Rua: Hum. 100, Distrito índustrial Riacho clas Pcdras

t-one: (31 )3519'3400
CNPJ: I 0. 19E.974i0003-47
Ili:00I 695.0E0.0I9-3
Sllj: 40ó0

INGREDI}:t\'I'ES:
Cune de sulno sem o§§o

t nformagÜes Nutrlclonals
I

Qurntidutle Por
oô v[)(t)

=554KJ.
( lurboidratos
Pr0ttínss 2J

(pernil), I *g, ttilo cotttéttt glúteu"

v

(iord u rts 'l'otrt is

l:rrttra

.,r PRll,Sl:N', 'lÇÃo;

I :rrrhalagetn Primaria: Pol ictr lcrrtr

5g
l

l(iorrlu ras Sutu rurlrts

Gorduras' 'rân§ Nâo contóm

Iibrns Alimentares *rt

Sótlio
(lílcio
l'crro
o'o Valorcs Diários
ou 8400kj. scus

rlcpnden«lo das

'f Valores di

,í Jt

.]

com busc cm uma clicta dc l.()00 kcal

;ndcnr scr nraitlres ou lncnorcs.

cnergcttcas
nâo estabelecidos.

2g

L

I

I

I
_t

: Cuixu dc paltlào relirrçuda. resistcntc ilo lmpact(, e as condiçtlcs de

dc congelatnento. [.acrada Por
pâra garântir tla invisihilidade

Fone: 99{t21-084s Inutrlhcllnne(9hotmall.com

lita gornada identiÍicada pclo norne rJa

Elaborrdo por: Hcllnne Frelre Melo Ollveira
Nutrldonlsta
cRt{ 2Í}43

Va!o1_],Qerggtico r32
0

I

t3



H.â"rE*Ç
FATEC CAR'R'

tr

LAUDO TÉCNICO N". 5I.I/2022

NATUREZA DO TIIABALHO: Ensaio Bactr:riológico de Alimcnto,
MA'I'ERIAL: LJma (01) - Amostra dc nliurcnto.
INI'ERESSADO:
ENDEREÇO: Rua Agaci Machado -154 - Crutc(rs - ClE.

DAIA DA COI,ETA: 2ElO6l2O22 D^'l^ DA EN'[RÂDA: 29/0(t12022
DAT.4, DA ÀNÁLISE: 28106/2022
RESPONSÁvEl, PELA Col,ETÂ: () inreressado.

r. RllsuL'l'ADos DO(s) ENSATO(S)

2. IDEN'l'rFrC^ÇÃO DÀ(S) /\NrOS'rR^(S)

Amostra (Al) - Cante SuÍna - Penril eln cubos - Fatrricante: Plena Àlinrentos -- Data de Fabricaçào:2llO612O23 -
Data de Validadc; 20/0612023 - Lote: 6998,

3, CONDIçÕES GERAIS: Para a realizaçâo dos ensaios tbram seguidas a-s direh-izes gerais da RDC nu. 12. de 2 dc
Juneiro dc 200 l. da Âgência Nacional de Vigilârrcia Sanitária do Ministcrio da Sa(rdc.

4. CONCLUSÃO: pROnuTO DE ACORDO CoM oS PADRÔES LECAIS vIGENTES palo ils situaçôes cnquadradas
no itern l.l do Anexo ll da RDC-'n". 12 de 200 l.

Juazciro do Nortc,02 de Julho de 2022.

l.l9 6u'-,'r. .,.I' -r . t1 írrR+sr-
M. Karinc de Sá B. Fcitosa
Tccnóloga em Alirncntos

CRQ: 10200894

OBSERVAÇÕDS: Os resultados apresenttrdos ncste documento têm significaçÀo rç'strita, aplicam-sc tào somcnte às

amostrirs ensaiadas. A reprodução deste docurncnlo para outros Íins só poderá scr fcita de forma integral scnr nenhuma
alteração.
Nio nos rcsponsabilizalnos por amoslras que nâo loranr colctadas por nossos técnicos.

I {btrrtrir ru dc M irrubruh4ia rlc Alir[c[ttrs

( CC (11.02 I 5971ün I - {t) / lnsc. Mun. I 5 l171-7

llua : llrcli'ssor Fnurcinur Roquc, vno. Euino 1 riârrgulo

(ltiFr6SOJ(l-5-10. Jruzuiro du Nonç Ct'

Parâmctro Unidadc
Resultados Obtidos

AI
Vrlor Máximo

Prrmitldo Mctotlologia

Sulnnnr:lla sp. 25u Ausentç Ausente APIIA.2OOI

Fsn(ÍOrx, rr(.Xrus7708

{

I

I
t

t

I



M

7a

HATHÇ
FÂTEC CÂRINI

\.,

LAT.IDO TECNICO N". 5I0/2022

NA'I'UREZA DO TRABALHO: F-nsaio Físico-QuÍnrico de Alimcnto.
MATERIAL: Uma 101) - Amostra dc aliruento.
INTERESSADO:
ENDDREÇO: Rua Agaci Machado -l54.,Crateús CE.
DATA DA COLETA: 28/1J612022 DATA DA ENTRADA: 2910612022
DATA DA ANÁI,ISE: 28IO6I2]J22
RESPONSÁVEL PELA COLE.I'A: O intercssurto.

l. RESULTÀDoS DO(§) EtiS^t(XS)

2. IDENTIFICAÇÃO DA(S) AIITOSTRA(S)

Anrostra (Al) - Came SuÍna - Pernil ern cubos - Fabricante: Plena Alimentos * Data de Fabricação:2lr1061202
Data de Valida«le: 2010612023 - Lote:6998.

CONDIÇOES GERATS: Para a realizaçào ttos ensaios foranr seguidas as rliretrizcs gerais da RDC N" 272, DE 22 DE
SETEMBRO DE 2005.

Juazeiro do Nortc. 02 tlc Julho de 2022

l.l9 rc.' ur c- ,r.\: : r 15 ír,üt-çr>.r-
M' Karinc dc Sá B. Feitosa
1'ccnóloga ern Alinlcntos

CRQ; 10200894

OBSERVAÇÔES: Os rssullildos aprescntados nestc, documento têrn signiÍicação restrita, aplicam-se t:it.r sonrcnrc às
amo.$lros ensuiudas. A rcproduçào deste docunrcnto para outros fins só poderá ser feita de fonna integral sem rrcnhulna
ulteraçilo.
Ntro nos rcsponsabilizamos por an)ostl'as que rrâo t'oram colcudas por nossos tecnicos,

v

l.uttrltór io IIsieo-quinllco dc Alinlcntos

(l(K'UJ 021 507/0OOl í9 / lns. i\lun, 151172.7

Rur : Profcssrrr Frrncilror Ruquc.,a'u", ]lurrnr lrriingulo

(:nF:63050-510. Jurzciro do NuÍtc - Ch

FQnc:(0rr ) B,l t).)úU5l 70tt

Sitct »r'u,,ccnter orX,hr

Parâmetro Mótodo Resultado

I\lincrais ftxos [AL 2,120/o

Lipídcos I-AL 5,4o/o __
12,gyoProtcínas tAL

Fibrus IAL
Carboidratos IAL
\/alor Calírrico IAL l32,4Kcal

I

I

t

I
I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I



- FICHA TECNICA DE PRODUTO
Ír N DrSrRtBl,JtooRA Or At ttut(rUTos LrOA
RUA: AGACT MACHAOO lSó / CRATÉU§.CtlBRASII
cfP Ot,r0r475 / CNpl: rl.6l2.ttr/O@r.t6
TETEFOilE (88, 99647_1616

t rrt)\Ail

I.r8'nd I ú"

IrR()llt "f():
LOMAOSUfVO
[tÂR('A:
('( X )PI: R,\'l I \,'..\ ('l:N'l'R;\l . ..\t R.()R...r,.\t- ltvt l:\ I ( )S
Itu;r .\ur1 l.uiz tlurlancsr...lOl !. liniru: [:tupi('l1lf l.trtl0()-Í{.19 ('hopttp-S(
('\l'.t: iii 1lít.l{I (Xll:-f !

Sll , tXrrl ii-Ií

t\(; tt:t) E\Tl.s:
LOtttBO súwO

v ' lníffiür6üGt

Quantidudc por
, porç:i11

Í',, \'J;1 r I OA

Vu!.u_I lrrcrgóricu
('crírrridrstos
PruÍcirrui
(i:irrlu ra

(irrrlur:rs Saluradús

(iorrluras I'runs

]'ihrar 'llimcnturrt
.§rirliri

kcal,-5(lóHJ. lzl,
.08
.l6g
óg

2'l Ê

:{fltl crtnlrflr

É---n

'l ,r \'âlur(,, l)i;irrrrs rle

,0 Yo

7'y"
d('lll ttÀl r(' ('nl rrtttl' dict;r .1., I írt)rl kc.ii

P-}rlt'3lt .i§f rltitirItr,., (rLl t)ten(|fC\
CllL', uCllC;it

tâ.r r:tir I §.rlü hclu,r.: liJr r;.

, ou tí.lt){rki. scu.r
Jcpr'n,1e'n4,, dr*
'r 'r'itlrrrcr rJlúrir

,\l,R[:§[:\''

I tr.llll(, tt'IN(t 
,

l'n'hnl,
llrr .(llllulr!

Helinne

lctnu plustt;tr IcnI:o:,solttlrir;. iriiíl\l)urútIIc. í-ciir tctllü e ül()):lc(t. Çrtn)pitlt\ (jl
IIlCll i( r\

uI itrt'lll

1504J

ia.ila

l.rr r rç | 111çi1{ir. I tj \i slcrltc .l(! tn)Fí(,1Ít ç .rs *trnr.lisrlr-.r dr.I l.uçrackr por l'rta S«rfiradu i.l*ntilicudrr grcltr [rrnr( J;,r
rnr isihilid:rtlc

I

- 

--- .É

a



f §CT{A TECHICA Dü FRODU,"ü
R f{ t}isÍÍittt,..jí|J{f,,.À )r Âi ry-',i:i.iIi)1} i l[rÀ
íil.-,À í(:À{-i MÂ(r-ilii-}{,.1 r-'\í ; aiiir'i. ii i Í:'illiri',',
,iirr i.l li.:! ;ll\ : i-!\t:t: 1J i..,,i .,-, i :r,.ll:li.i(r

ll,rrf {,tfrit " ti$}ii $a}§4i ii. lll

,\ crrthulaguttr rlcrerti ci)r\tcr c\tcrtlitnlúltlc os i]adus du tilcntilir:açiio c nr(!(tdLrnclir.
irrtr J:tt:.t.lu crrtltallr,ültl Llittil illt tttli,ittil,. \.'(rlirlti'l-*)C.:,lu:ttiitit,tJiliirlli-'l)lt), t)liit,lt

t)rlllicr(I .lc ru*tstrt, Í).) \'1]ril\tii'lrt çlr.' \:'tte rtitt:la \ll i)l!'( I 
" 

( Litilllli't! (l\' i

rR1l.\lr.\ \1li:\ I(),Í. I l{ t\\Pt}ll I t'.:
il';trtrlxtt'1'.'.'.jclriluntr:nlc'?1lgt('11i/ilr,lt'"i liltit'-'t::,!tioi ir-'lI)ia'l'iil;li:iitrlrrütJ
I ntprihlu:rcllt(t illil\itllrr i(i e .ti'iii.
I I ;.trt1çnlrt tr)tircluJ(!

I t.uP[:R.\ I {,R,\ l}ll ('O\§]:R\ .r( ,\()
. \{antcnitlr (r-rn\!ü[ir!l() ii - l:"(' í)lí ll)i.ii\ ll'lÍi

\ \l lt).\lll. ('o\l;()ltlll'. \'l l.\lf'l ttl l t R.\ ll?. ( ()\\l lt\ \
í)rntru tlo tlc r tlitlatlc u(tl l'. ln hiilrtgt'rn f rchatlit

i I ttt*rcs
i ){r I 11ç'5('§.

I

i'rulo üc r':.tl r iiir,.tu

I ilj.ril,t li.l urrl:irtil)tr:.i tr'I(lt('il\ilri r|,i

( tRtí I l.Rtsl l( t§
{}tx)t{

(, ':lt'afllif r'il i( r i t ill;tr'1,-'ít\[iit)

- r \ ,i',ri'iii,f ir; rttiitl, l'rt -i' I.tit, tt',,,it /','7r ilrr \lrirt-1.',to,Jir \'t rtt!". iJitlll riit l,ilr.iililtJllt iÍ.'
.ll rll;ülllri\, tl .,ir;r'l!1 cr {)s !(Jtj\üillli,lilru:,.1g r,liltlitraçiiL'- llt(rritilt rrir ilrlirttiittiÍttr.1tt:
i 
t( r\\ltlll itlr,ltl;'; -ir.r .ir ; ..)! Í(rtitl(|\. c ix,\tt\el çilttl[ril:-a:-oc nrildrtlrr\ {iii llt}t:r i!;1 çrri]lirtit .r.'iii

tt'trir iiiittll{l ;i iltlill

,*f,p
'l'{thiturci'f,t'drc.

it rfrrcfr,tf,tl^ . çnil.rso.t

]5041

Hellnne Freíre hllelo Oliveíra

e



C NTEC AClL \-,
FACULDADÊ E IECNO!q'O C!iI'ECrDíTrtío (Et Íio oÊ Fâlítilo ?gfxot óGtío

l.obomtri,rro flsicoluinrrcl dc Àlimrrrtos

( (i(.' 0l 0: I 597,0ül I ,, 40 / trÉc Mun. I 5 I J73-7

FATEC CARIRI

Ruu ; Profrsor Irancimlr Roqrrc.9n", Brino'friôngulo
('Ll,:630J0-530, Juazrjrrr do Nonc - (.ti

l,AUDO TECNICO N". I7Il2022

NATUREZA Do TRABALHo: Ensaio Fisico-euínrico dc Alirnenro.
MATERIAL: Uma (01) - Amosrra de alimento.
INTERESSADO:
ENDEREÇO: Ru
DATA DA COI,E'I'.A,t 3Q104/2022 DA'!'A DA ENTR.,IDA: 10r04i3022
DATA DA ANÁLIS E: 3O/O4I?022
RESPONSÁvUL pE,t,A COLETA: O inrcressa«lo.

r. RESUI.TADO§ DO(S) EN§AtO(S)

2. rDENl'tFICAÇÃO D^(S) AMOSTRA(S)

' A,rostra (Al ) - carne suína lombo - Fabricante: Aurora . Data rlc
Fabricaçào: 1610212022 - Data de V'alirlade: 13lO2t2O23 - Lote: 1020620702005.

CONDIÇÕES GERAIS: Para a realizaçào dos ensaios foranr scguidas as diretriz-cs gerais da RDC N, 272, DE zZ DE
SETEMBRO DE 2005.

Junze iro do Norte, 05 dc Maio dc 2022,

§g t«,r'',., r: .r.i: -ri g ÉrrEôea.-
M'Karinc de Sá B. Feitosa
-l'ecnóloga 

cm Alirucntos
CItQ: 10200E94

OBSERVAÇÕES: Os rcsultados apre,setrtados nestL' docunrcnto tênr significaçào rcstrita, aplicam-sc taio somerlte às
itrllostrâs çnsuiadas' A rcproduçào desle docunrcnto para oulros fins só põderá s.;r' fcita ds iorina íntcgral ..n, ,rrnlr,no
atteração.
Nào nos responsubilizirn'los por atnostras que nào Í'olarn coletn«llrs por nôs{os técr1ic1ls.

Fonc:(Uxx I El 9960577O8

Silc; u rv*.r.ctrtuc.org hr

Parâmetro Método Ilesultado
Mincrais Íixos IAL

IAL 2.84%
Proteínas TA[. lg,zyo
Fibrrrs IAL
Carboidratos IAI-
Valor Colórico IAL, l45,2Kcal

I

I

I
I
I

2,49%
Lipídcos



CENTEC ATC
F^eULDAOE OE rEC[OtOOlÀ CII{I!O

FAÍEC CARIRI

I4\UDO TECNICO N". 199/2022

NATUREZA DO TRÂBALHO: Ensaio Bacrcriológico de Alirncnto.
I\ÍATERIAL: Uma (01) - Arnostra dq alinrcnto.
INl'ERESSADO:
ENDEREÇO: Rua Agaci Macha«Io - 1.54 - Cruteús .. CE.
DATA DA COLETA,t 30/O4/2022 DATADA EN'I'RADA,: 30/Mt202Z
DÀTA DA ANÁLIS EZ 3O/0412022
RESPONSÁVEL PELA CoLE'I.A: o inlertssado.

r. RESULTADOS DO(S) ENSATO(S)

2. tDEN't"rFrCAÇÃO DA(S) AMO§TRA(S)

futrostra (Al) -Carne suina lombo Fabricante: Aurora - Data rJe
Fabricação; 16/0212022 - Data de vulidnde: 13t\2tzoz? - Lorc: 1020620702005.

4. coNCLUsÀo: pRoouro DE ACORDo coM os pADRôts LnGAIS vIGENTES para as siruaçõcs cuquarlrudas
no item l.I do Anexo tI da RDC n'. l2 dc 2001.

Juazciro do Norlc, 05 dc Maio dç2022.

l.l9 xc,".:,* .ü' ar- tr Cr,r!tr:|'q-
Mo Karinc de Sá B. Fcitosa
Tecnóloga ern Alinrcnros

CRQ: 10200E94

OBSERVAÇÕOS: Os rcsultados aprcscntados ncstc' tlocumento [cinr significação rcstrita, nplicam-sc tÍio somente às
ârnosLrq,s çtuoiodus. Â ruprtrtluçâu rlestc rLlctttncnto pâro oulros lins só podcrá sçr lLita «le forma inregrnl scm ncnhunta
allcraçào,
Nào nos responsabilizanros por amostras quc nào tbrarn coletadils por tlossos técnicos.

tN§ytfl r?o carÍro nÍ arÍnoÍÍfl ilócJco

lJborâtriÍio dc Microbiologit dc Alinrcntos

('(i( 01,021 ,J9?;1Xú | - .19 ,t Insç, Mun I 51172-7

Rtra : hofr'ssor l.r.rncimtr Roquc. s,h,,, Bainu t riringulo

CEt,:61050-510, Juuzrrim do Noíc - ('l;

3. CONDIÇÔES GERAIS: Para a realizaçâo dos ensaios foram seguidas as diretrizcs gerais da RDC n'. 12, dc 2 dc
Janeiro dc 2001, da Agência Nucional dc Vigilância Sanitária do Miniitério da Saúdc,

Fonc:(0xxttE lsffi,l(}lt

S i lc : W W W csttra.oÍg. bÍ

N
e

Parâmetro Unidadc llesultados Obtidos

^l

Valor IVIáximo
Permitido

Salmonella sp. 25g Ausente Ausente APHA.2OOI

Metodologia



Fiche Tecnica
MPERO PARA CALDO SABOR CARNE

)> Pruduto: Caldo Carne.

páprica' cúrçuma, concenhado natural de cehola, realçadores de sabor glutamato de so4io.
inossinato dissódico e gualinato dissódico, arornatizantes e corante caramelo IV.
NÃO CONTEM GLÚTEN. ALERGICOS: PODE CONTER SOJA.

'F Embalagern: Caixa de papeiào. Cubos em cnrbalagcm ir«livitluai c aiurrriniza<la-
F Condições de conseraação e Prazo de va idade: Clonservar em focal seco e liesco.

Cscildc Srn'oto do Nescimerlo
NtrTl1ç1gNIS'tÂ

CRN 242I - lt. Regiío

\.,

if
PREGÁO 7a

uantidade %vIX+)
neryético l2kcal-52ki lo/"

Carhoidratos o.8s 09ô

§úcares o.4g I

Proteínas 0g 0%
(iorduras I'otais

-1.()s
0orduras Saturadas o-7-e 3ozi,

)v'o

Ti'on.r 0g
Alimentar 0g 09a

Sódio l0,l4mg 44o/o

tcals.
*Quantidade. sulicicrrte panr prepârar 250 ml

Valorcs Diários conr buse em uma dieta
ou Seus valores8.000k1 dúnos podem

()u nlL-nores dcdependendo suas

,

lnronrrnffi
_ Porc&o lftsg[n cuiroir.+



Relatório de Análises 21411Z0Z3.O

O{tô dc PrôIcüçâo: -

Uficação Cont
Clírrlt : CO|/iERCIAL KAYO LTDÁ

Erdrrrço: R EUTfr .LlJO ttaA_ 932 - CENTRO . ü*aia _ Ccas - CEp 6f .rürr 33 - Brill
Vandldq Rc+onràvd: --

Ttpo rt! Àtneúa: Álrrr*D

O.l, Cókilr: ;.r5ô.le023 flríD

Colltü RÊipoarsavêl:

N'Amostrâ: zTtt-lfi0z3-o - cALDo cARt{E ARtsco 199 vALt2tttlorE KWLo90706F

Drtr Rrccàiro{or ?5Úi/t2Àà t? ío

FÍsieo Quimlco

tÀlrRuçÁo
taoftx Ít l r{,
rcr.E troÉ

Jl.l,b oEroz -
Fq

ffAo Âptavd

fôie AÉEivd

Cfl PJEPF: *i 2í8.67r@1 €s

Rásimia
AnáIs

Lpifin

l-krirãdc

Rclüado
Dua Anritx

2t@.*

25t'Á

AOAC

AAC
0:iÉ? 3

Glü,?@5

Esp€cltlcâçóe s
fl3fRuÇÂorFRilaTNAil" rst,EEr.tlG,rullotEúzr-Fo.F.rsrnuçfoptoíquATtvlN.r6t o€.t.rEÀà.rocÉ2ozl_Fo

]{Gs
. I,O x l0 UFCIU e ,nL oCfrí5 m ffirodd{E ult/.dr ,'Arsás-.r. qMsío ür p*r_iffi autaa,HA: t'láo * aplm.

\, V.lfulo JqirÍ
REFn*áEl TÉlr(,

Pq; t,t

V{drçâo;ch.vê d.

I
t

Av.E*& nolOO-



Relatório de Análise s 274BtZO2S.O

Ír.td de PúHcrçao: G,06r'JOal .t0r48

tr
qknh: COUEROAL KÂYO LmA

E dêÍÇço; R OqJTOR JULIO LIMA. 9S2 - CENTRO - Crdãi6 - CGm - CEp 6:t.?út Il - Bíila
Vcnddot Rcoporsivd: --

Tapo dt AiroíÍ.; AFr@l('

OC. Colr]|: 2árl)íi2üJ 00:6

Colatd R.spogivd:

An{E

e&h.ddilâ cot

cilPJ/CPf : 3t.Ilââ?-Ifr D1 55

(fâ rst{0s9Á

N'Amostra: 2?ls-'lr2o23-o - cALDo CARHE ÀRlsco 1ge vALr2r2r torE KwL0goro6F

ode Rxe.àünaro l*:O2! r(},16

Flslco Qrrimlco
16llr'Glo

tüÚ\r}ÂÚ
üi tE,l,OE

Jtl-lb ÍÉ xn,
Rcrfrrío

.í 0UFAVv irir. ly L,fct!

Erpcclíc.§óG3
lxslRuÇAo NoFiaÁmrA N" t61, OÊ r' DE.ruLfiO E re:2.

hErp Õer
Afca'tornotlryAIENOEmFBüôcGi.ú.{.cid6p*kgidq&r?rí.@rtum}aú:,lllrçi€,r€FüúTnÀrf f6r (Er?DEI|U|{()OÊz@2-cFLFotaA

ldlrêtEir

lso glt.í 20t4

Dte ânále

?1oíiru}

faoh3
.1-.0r I0UFC/0d n{ equteh m nurdfun u&rdf,.ARôíütu" dodwrEdDdo ÍEámáEaddr
NÂ: Náo ec apla.

)G-r'fL

faú t{o*lrur{o
RcsPof §vr{ p.L AJüqq.ir Vdda*eúnb

icrponricl Téanrco

a

M

9(

Av. irrnlr, n"ôô0-
Fáí- l/t

I

I



Ficha Técnica
COLORÍFiCC}

NÃO CONTÉM GLUTEN.

500 porções de 1g (l colher de chá).

F Condiçfts de conservaçâo e Prazo de velidade: Conservar em lugar fresco e seÇo'

v

v

Clacilda Seryolo do Nastimento
NUTRICTONISTA

CRN 2423 - llr Regiâo

-l nTÕ nrtraÇ Ão NUT RIC TONAL
P+r{[o de 1g (t colhql \

%v.D.(*)Quantidadc por Porçâo
()okI kcal :34kjVnlor Energético
l%1.6gCarboidratrls
0%{)gIlroteÍnas
0oio[iondurac Totais 0g
fio/^í r,..-Jr.í., Ê (l ^+,.-^ J,\..

f ,UluUÍ.L\,:r(llur tiuq-t \.8

0s t*Gord 'li'ans

0c 0%Fibra Alimentar
\v/oomgSóclio

de 2.000kcal ou 8.000kj^ Seus valLlres

ser nraiores su menores .Jependendo dc

%o Valcres diários referência corn base enl



ÁEilrÊ

EúhoítrÀiâ Coü

t\4

Relatório de Análiseâ 2747120?3.0

Ostá dê Pub*cêção: OJOí20:3 10 4§

ldenüfrca Contã

Cllcírlê: cdti€FlclAL KAYO LTDÂ

Erdcrcço: R OdjTOR .uLtO Ult A 93? - CENTRo - CrsíHiB - Cesh - C€P: 6i!.?ü-1$l -ErãÊt

Vcrrdcdo' Rcsport#vâl: -*

Íipo d. ÂmoÉÍr; Âtrhrúo

Orla Cohtâ: 25it)1120:3 m{n

Çolçld RÊ50dr3iwl:

Í'

C'úPJICFF : ú.106.5ãmol 46

M0 Amostra: 2117-ll2023.n - COLORâU CASEIRO nHA §009 FÀB t0rl)4r2023 VAL í 0/04120?4

Gilr RRcÊtÍm!ftto: Sio*?õ}J rü{á

RcsuJtsdos An cog

Ffslco lrrl@

R.Elldo

<l o (f0.ÀJ

ttídárda

l§o90ü.r 20r,r

ôsiôÂn.sr

27ro+?e3,*ia rÍPLFÊd

Erprclãcrç&t
lNslRUçAO wOflMAmIA fi" .l51. OE r"E JIJL}}O DE ?@2,

lnte s

Apmtaamo*ürAÍEIQÊffipcrf,É€*lodÊideei{.$illrÍádv!}6rrüE*rrc§{STFÍlp(OilOftaArlvA^f tãt EEt"DEI"{JíOOE:O22-cRUpOíãA

Hffis
{l,Ox tO t-trüg (ll trü a$tí,* m n;i uttuüh'rq{s4üà. de oxcirwrta do [nànarpr§&ado.
NA: Nao rc epla.
SMWW: $rrÍldrdiloürfi* íd fiq tuâfiirsàm dlà&x eld lirÉt|Édsr. ZJírd Éfto.
l8O: üúef,Edjrnd àgdúrdi» Íü Stordffih?stE- í d 6d- I 8&AíráúneÉ í SOJ.
APHÂ: Maodo dâ &lÉiram FÜhlç l+orft 

^m!*im. 
il15.

v XÉúâ l{asü|tfttÊ
RÉspêftiávül É

VrÉilio .fislor
R..poô*írEí T*nko

aNFL

F00,t/1



Relatório de Análises 272112O23.0
r^.vr*r0rrq

9e'É'c^r

Odi dr Ptülicrçao:-

ldênültcrçlo conrr

CIirítG: CCT,IEROAI KAYO L]DA

End!Í"ço: R OOUTü ÁruO lJÍllA, 931 - CEtÍTRo - oíeÂ - CBrê - cÉP' a-7Ú1Il - BÍ'í

V;rlrl.doí Rc@onriud: --

Tlpo d" 
^morlra: 

âlÍwín

O.te ColGtr: tSOa/AI3 6 m

CoLtoa Rêrpmávaa:

ArEf,sr

C NP JrCPF : a5raE -6Í7,m l5S

il. AmosrÍa: 2721-l'2023.0 - coLoRAU CASEIRO TIHA 5oO9 FAB l0l0arro23 vAL í0'o{'202tí

O.lrRÉ(ô.rEtlo ãh.*317(X

Flrlco Qtim{co

RrcLClrdo

lrsÍRuç^o
tlofiflárlt^r
16r.Ét"É

{IJ{OE,2El-
Fq

f§o ÂçbltC

NÀrrAfátl

FddéEà Dará Ana{s

LDldia

úndedo

694,.,

7,40 ?,

AOÀC

AOAC

0:!s«123

03&20ã

Espccllcrçôcs

INôTRUçÁO t{ORIr Í\íA L. í3r, DE f DE IJL}IO E 2st2.FC üsrnuÇâo t{OlltlATlva M l6l. OE !'OE ltl»ioOE ?01: - FA

ilotai

.í,O Í lO UFC/ú 4 tú qrarab r nçqkúp r*afa "Axar*r' rt+ roirufodo FaürrrÊ n*àlD'
NA: Nàls àÉ0â.
§tltíW: Slárúrdlfârnoíís lil ÍE Eurat.ti$ d\Itbçr *rd lâàsr*a, Íà4 Édin'
IBO: lôtahadhild O0di-ifn ífl SLrÉlüüzdln 1Êr éd..iB*ncürÜ' ! 

'GaAPIí 'i'Ástodo da A,túi1ãm ftÚac É!*l AffiE€h.t.loíí

Vàlúilo JH§
l.rpoBiFl Ía.r*o

Fâ{t.1:1

Chevc ds VrEteçio:



\,-

Ficha Tócnica
MOLHO DE SOJA

caramelo lll, realçador de sabor, glutamato monossódico e conservador sorbato de

potássio.

NÃO CONTEM GLU.TEN. ALERGICOS: CONTEM SOJA.

33 porções de l5g (l colher de sopa).

conservar preferctrcialmente em geladeira e consumir respeitando o prazo de validade,

Caeilde Scn,oio do Nascimenro
NUTRICIONTSTA

CRN 2423 - ll'Regilo

del
I NTITRICIONAL

I çolher de

Quanridade por Porção % !'D({)
Valor Ilnergético 7 kcal -- 29ki Urh

Carboidmlos l.8E lo/a

Sivlio ttlSme 34%
contém quantidade significativa de

totais. Gorduras s.tturadas. Gorduras

+)%o Valores Dirários com base em uma dieta
kcal ou 8400kj, Scus valores diários pdem

menores dqrendcnrlo de

Fltrra Alimentar

ou

o



Relatório de Análises 275312023.0

Oda óc Hàalcáçào: 03.Éã)2J 1Ol8

ldcoüfi o Cont
clkmli COiTERqAL KAYO LÍDA

EhdrrEo: R DOUTOR .f,JLlO LJtttA, 932 . CENIRO - crüortt - crya -cEp 6B.10O133 . Brui
Vcnd!óü RrsFBlrr.t -.-

A|rflit

E*hociia Ccr[

F o OUlmlcú
r§lÊIro

taotllL^Íg
ÍtÍ-Dlrr

üjÕDC2A2
iarrlaartab

lso sEí 20ra

Díâ AnIIE!

27i0Á?&,

CIIPJTEPF : 351ü5"6?,Í,ml ó5

aio , m{x!rf,$6

VJHJio àDb,
R"âúonsiaa Técnko

l{o AmortÍa: 2?53-112023.0. sAxt Rl sHoYu TRAolcloitÂL §00n1 vAL o6r2o2t LOTE 23
Tlpo dc Amoaír.; ÂltHb
D.t. Col!tl:2s/oaà@3úE DIe kcltm,to: &S@3 ro,t6

Coa.ld R.rpa-vd;

Resuttador Aniltücos

Rsrfàô

.'lrÇ(h
\-,

ttir.lt»t Ct

Erpeclícrçócr
tttstRuçÀoríoRraÁrw^ rl- t§i. DÊ t.G JrrLr€ E zG[2.

lntr ôcs
A 9'@Í{a Ei'crtÁTEi€E 6Dr.!':'ú €dcr.atrl.ap.*l[i*gaorE{rrcc.ííqrÉlnslRtçAoÀEfir^Íwa 1f t6t-E t.DE JLlaJ,{oDÊ l(t?: -Gft,lpo, tÊa

Ítl,otrs
<1.0r loLlFcSontq&âb7EÍrErrx*4Érttaada'Àratm-dçrcirryrroúo büil.*-
NA: Nào * ;g{ce,

É- Xafu l{asrsrto
RclpoíuÉila pC. ÂrE(r§ao

a
o

tf

t!'l

7r

Âv &aráa h'leo-L -6tF dl ,üOü-Er*;trrcE
FsO.tll



Relatório de Análises 2736/2023.0

Ollá dc Pub&caçÉg:.

ldcndfcaçáo Conta
CIIentG: CqIERCIAL I(AYo LTDA

EndHrço: R Dq,rTOR Jlr.JO [JUA, 932 - CENíRO - Hqis - Ccili . Cp 6B..itBíIt - Bã:t
Vandtdor Raspon3lrr.l: .-

ÍiFo dÊ Amoô.: Al,,dno

tLlâ Co{.tô: lílraâ(U3 m00

ColGld R.rIErrivú:

t§TRUçlO
Ím/lÂrw^if
t5r,Él"E

{lJto oE 2Azt -
FO

t{Jio ÁOftsrd

Náo AÉíárd

C'aPJ,CPF: l5-á6,677im1 ó5

RúeÍàr(tr

N'Amostra: 27sGlÍ2023.0 - SAKURÁ sHoyu rRAolcloNAL 500ilr1 vAL 0u2o2t LorE 23

Oaü nE"Hn6ro-:50+2oil ti rc

Rcsoltador An eos

Fhtco êUlmlco

Ànálsc

Liüi6
Uíirsdo

â.rLCl.rdo

a'i
11 97 +"

D{lo Anóts

AOâC

aoÀc

03,GAOã|

o}tE?oxt

Eip.cmc!çóca
OtstRUçÂoTFRIU ÍwAMrst,Eí.oEJrfi.ltgE8ürl-FqftSrÊJÇÀoi+oril IruAN, 16.l.OEr.D€IJtlroOEm:!?-FO

Itotrr
.l.Ox 10lFC,t q rr{- Bqw*tEr m.lodqltÚB tdü,âdr -&,-e--àomgitoôgrr'Ú.*rb
tlA: Nào saÍr[É.
SHWW: S,erdüdrfGftú td ào Eriliráo.rd,*tÀ{a ard yh&rcar Zd Edho

ü:IEr, lüt €d-lgtr,ÁÍrü}trãí I ãIE
&mntin.?0t5,

v.Uüio JuFÍ
Rrepotúul fé<rfco

Ar.lrÉ&, ,r,ÍE- " Ctpr 6t-rdam - EEJrüEt Po0 lll

t
t

I
Í

I
i

t
I
I

I
t

Chtye dr V:DdrçiXo:



Ficha Técnica
VINÂGRE

R.eunidas Rayrrrundo da Fri S.A.

conservante: metahissulfito de sódio (tNS 223). Acidez volátil: 4,oyo.
NÃo CoI{TEM GLT]TEN
Dependendo da safra da fruta, poderá haver alteração nfl cor do produto final.

33 porções de l59 (l colher de sopa).

P Condições de con§elaaçio e Prezo de validade: Este produto mantern sua qualidade se
conservado em lugar seco, fresco e arejado. Manter resfriada ate +l6oC. Consumir ate I
mês após enrbalagem aberta.

Cecilda Scrvol«r rlo Nescimento
NI]TRICIONISTÂ

CRN 2423 - I l. Regiflo

o
N

-t7

t
Í
i
lr

.

;

;

,

I
I
I
I
*

!
I

I
t
I
I
I

i
I
I
I

I
t
l
Ií

I
I
I
I

It
I
I
I
\
i
I
I
I
t

I

1
I
t

i

I
I

I

i
I

l



Relatório de Anâlises Z7S0/202S.0
r^.0r-rO1'b

crr-rÍ.r

Ortô dê PublcrçAoi 03OS/20ltJ t0 4t

clhrrl.: cOitERCtÂL KÂyO LTI»

ErÉnCço: R DOuroR üJr-lo Lrr^, 93? - CEàfrFto - c,ildrE - c.*i . cEp dt.?G131 - 6.02r
VmdcdoÍ R.$omâ,rl: --

f+to dc AmDtltà: A&ráh

Odà ColÊtà:2S/D+ã23mü

Cúlrtd RlElonávd;
Oáa Rsru[Gila fsO{â@J tC.õ

Fislco Qt
asrn|iÇfo

lÊrut,ÊArfArú*

Êrhairàie Col

CI,IPJEPS : 35-ã85.?{nol i6

N" Amostra: 2750-Í,2023-0 ' vliaÂGRE DÊ vlHHo aRÂilco mlNHoro soo ml FAB lÀt12t2Í,zzvAl iEm6I202i LorE 3s2

R.if.{b

.l otfc4

ilt.rflf
rl].Ea2rfiu
àai!- lü LfC&

àrr«éncü

lso NXEI ?Ot4

(rq r+t40c€6É

V.Hrio Jnftkr.
R"So.BirJll Íàcrko

Dd. AnüIE

?7,8+?@J

ErpêGlíê-çóc6
ltJsrFlJÇÁo t{oRulwa fl" t6't, oE r" oE rrJto IE 2Gr2.

lntêÍp s
Al,#'e mrâlEArEtoEmpr,TlaÉhá*rnee*La.ü?aocq1cr,@*r;lrsllaJeáo1tc5r1alt/l11.rsr 

oÊi,tEú.o,oDÊ?@?-GFLporüt

,{oül3
<l-.Or l0 i-FC/C d, d. oqna&r m nrrodo[ia Íre ffiiíEto do Ír*]dÍaa*.dí,l{â: N;o u aplca.

fG-*.tt
tm latslaaflto

R.rpo.Bavrl p"tr t.llafcrçdo

a2

Av. &e+la,
Pãü l/l



Odl. rh Flblh.§ôoi -

ldandÍeaçào Contn
CIIGNIA: COúERqAL KAYO tIDÂ

ErÉlirçoi R OOtIÍffi JUL|O UMÀ 93â _ cEflÍFO - erqh . C*ara - CEp: 6t.ftI}.t:B - 6Bat
CI{PJCPF: J§_ffiSZ,m1S

Vrnd.dd Fl.rpohsáwl: .-

No Amortra: 2?3$'í'2023'0 -vlt{AGRE DE vr}rHo BRAtúco rrNHoro soo .a FAE $n2noz2vAL rro612023 L.TE rsrTho d. AtrEstr.; AlrEío

tkl. cotll: tsJt)a/iBu3mfi 
oar Rrcresrhl;2ioat&tt t; t0ColCfr icrponrir,rt

Rrsu or Ardücoc

F{sico Qulmlco

A&i&r!
Rcrrrtd do

F'STRUçÁO
taoÊm rlv $
,ÊÍ. oE 

''OE4.fl{O E20zt -
Fq

RcíeíâEE OaraAtd*

Relatório de Análises 2739/ZO23.O

Lhrdu 
O !r Nb ÀÉ:esa ÂOâCt'hirndo stros iltuÀ*ãEa trlAc

Especl[8.çóGs
,l{§IhuÇrlo N Tlva if t5í. oE t. t G JUIXo oE zür2 - FO: |lrsrRuÇIo itruA.JwÂ M 1õ! Of Í. oÉ 'lÂrt} oE to2: - ÊQ

ifoü.6

.Tff;:.n *** rq mcL*u- rfizãdr.ÀãáÍrr.dc Mirrníodo FaiÀ,rÉElrLdÍlq

(B,GffE3

a16zE3

.1 Or Í0
tú{; Nà,

VrSrio Ju*,
Rc<portÉrrí triurco

Fr4l l tl

I
t
I

{

Chrvi d. YrtdrçÕo:



Fhhr Téenicr
TEMPERO ALHO E CEBOLA PICADO

Alim. EIRELL

majeroma, salsa, 
'Égano, tomirho, alecrim, sárvia, s.g lha, e eshagão).

acidulante: ôcido cÍtrico e consewantes: sorbâto de potássio e benzoato de sódio.
NÃO EONTÉM GLUTEN.

aproxirnadamerte 200 porçõ€s de _5g ( I cother de chá).

arejado' Este prodúo podeni sofrer uma possível vmiação de cor s intervir na sua
qualidade' Após aberto consewar na geladeira (2'C a 8oC) e consumir em ate 30
dias. NiIo consumir se o lacre iver violado.

\/

Crcllde Scrvob do Nercioenúo
C-IOMSTA

CRN 2alt - ll. Rqllo

VoY»1t

o'6e 00Á

proteína. gorduras t
traru. fitna alimcntargorduras

crurtém quantidade

+) Valores C(HN em umu
2.000kcâl Qr.t I Seusomkj r,alorqs

dependendoser malor§s ou tnenorcs
necessidades

I

I

rNFoRMAcm
PorçsoSs (l colber de shí)

Quantidadc por porçâo

-arhoidnat
)s



Relatório de Análises 2750t2023.0

Oút. dê ÀJbflcôçóo: 2A,ú4.mtJ t4 44

ldco Coftt
Cllrotü 6|ERC|AL t(AyO LTDA

Endarço: R DOUTü I-[JO tÀtA, g-t2 . CENtRo - tuqiÊ - . cEp: Et.IÍX]i Ei - Brut
VmdrdoÍ Rtrponslytl: --

npo de Amda: AhiJo
Drta Colcl.; 25OiíII23 mtD

Côlêlú Rcr?ontiwll
Odr ;.ã11:615 l0

Re5ultôdos AndiüÊo§

llÍcroHologko

A rüils Rrrr&tdo

ntrRuçr,o
iaoÊrlltBrA t.'

tET. DE 
'} 

DE
.ul,or2cl?-

cfü,Fo ttA
Âoanro m ?5g

Mir 'lO. tJFC.ro

Ít'o Amosra: 2750'l'2023.0 ' TEIIPERO ALHo E cEBoLA ERvAs Fú{As sEt sAL GoRDrc FooDs EEir sAL íxG v:r2n2r2r
L:12104í2,

CIIPJjCFF: g.&-6r.@ 
I ô5

Rtícràuia Drla Anits,

?a,tv/]E

lMx.20:l

Sllre!.lr ip

€Edrê?i:hH Éõ,"

Xcr{e Xudnrcnfo
RêrpqEiEl e.lü pú$câçáo

cRBio - 107.08510sD

Clo.{rá. Jrrrüe{
Êtrilogo RârFHyd

ciGr@s)ô696

Vrldüb ürrüs
Rlspr,lrinl fftrnEo

ÂGátrÀ rso €679

EOSS&I ?or.
rt oUFDq

Erpeclflcaçóe:
rflsIRrrÇáo iloi4^7il',Ail''16l'GriGJULHOE2[:E -€ettorrÂ;tNsrra.ÍçÁó16r rrvÀN.'sí,DEÍ"0€rr.]rooE?o2:

lntcrprcteçóes

i
r Í.0 r í0 lfc& ar DlL ÃÍrveb m dídobgo,rü7ÀÀ -àjE rb @h rt» ÍF:idh rs_dd \ÍrlA: i.,láowda.
SlttUW: §sród/tkú<rt ic âc Eraiuion dU&&Í Jd l,\ôrtáAraã 2ir{ .ilAh.
IAO: hÍürdbnC

^FtaA: 
l/léroür /râ 'd-lBl,EúÍü{ rzDr'

,20rs,

x.*.rt

À!. }aolr nq sú
PôO-lJ'l



Relatório de Análises 2749t2023.0

Odta de PtÊf,cqao: -

t
clttfitr: coitERclAl l(ÁYo LlDq

Ehd.irço: R DO.TIOR 4i.ro tXaA 932 . GÊ!tTRO _ cJ*aiE . C.ei - CEI+ 6i!.7ÚLÍ tr, - 6ía?í
Vcrúülü ictpon àfir: --

Ítpo d! Amost!: AhütD

D€t Coa.G: tS{}t2@3UXn

cokroa R.rponsvd:
i«rtihÊ{o'; :EO/t2Otl lS ÍIl

Rcrultados Andl(cos

Faslco Quariico

N'Amosra: 2719-ll2o23'ú ' TEIIPER. ALtto E c.Bol-Â ERvAs Rt{As sEH sAL GoRDrc Fooos sE.. sAL rKG v:rrrí2123L:12to1t?l

nís?Rt çÁo|«n.llwali'
í5r, oE r. oE

JlÀlto IE 20ilr,
FQ

|iã{r AafEld

ftáo &t-ivei

Ci|PüCPF: §&.62/,Ímt.{$

Rllcrêm
ÀtráI* Rcqüado

Dd5 Anils

LOHiB 0l
93-:Nt%

Notrr

;fi#Sff'* Gqryal. B' trÉod"&trb '&eárá'dour*anr*odo FüEriáE- !ú!.do.
§MWW: Stinôr,Âsrô6 Íü hG EÍaürúà ÍJlltàUrrrd lalc,áq*ar, ZJ.d Edtun-ISO: lmdrtr{isorl
APHA: trr{ododâ €d Ér t 2ooJ'

201

AOAC

AOAC

0362@f,

o3Ga0iJ

tNSTRUçlo
EspêciÍlcaçÕes

ioir/lrw^ lf 16Í, oÊ l. E.Àalto oe zrl2. FÍr Frsyru@ nüuÀnvÀ N- !5, DE t " of rllHc, oÉ âor? _ Fct

VdÉrBJlffi
Rrr0o.Biwa fê(B<o

Po$tx



F-icha Técnica
TEMPERO CO LETO I-íQUTOO

reino, sal, louro, semente de coentro, benzoato de sódio (lNS 2ll). ácido cítrico (lNS
330). gorna xantana, corante caramelo e realçador de sabor (INS 4 r s).
NÃo CoNTÉM GL EN

100 porções de 5 g (l colher de chá).

(lacildr §erryolo eio Nsscrmenlo
NUTRICIONISTA

CRN 2423 - II'Regiâo

I N F'ORMAÇÔrS UtrrRICroN^ts

Porçôo dc 5G ou l(ume) colher de chá

Quantidade por Porçâo YoVDr
Não conrém quantidade signilicativu dc
valor cncryético, pmteinas, gorduras totais.
gordura-s saturadas. gorduras lruns e ftbra.

com base em a «Íieta
cu 8.000kj. Seus ','alcres

ser malores ou rncnolts dcpenrlendo

Diririos

necçri.sidades lcas.



Relatório de Análises 27SBl2023.0

Oãta dt Pub[Elçaot -

Clhnis; COTERCIAL tilyo L1DA

Enrrarrço: R DOUTfi ü.f,lc, l.tfÀ 9t2 - CEiITRO . OrârB _ c@j - CEp: dr.?Il!r 3O - EruC
V.nd.dd ilrDoírsjv.lt --

Câ|PJ,CPf: tâm.6?lült€s

No Ân.orúa: 273ü'í12023.0 - TETPERA TuDo fllrA soomr FAB 02r6n02r vAL ozru!Ímz4 LorEo{Dr
IIF& Alnorüe: Àlrryrto

Dstr colêL:2sloa4El36o0 
Orrr hçrürnrlo: ãOaa@ r? io

Coactd R.rDoírdrrÊt

Fícíco C&l

Aná&c

lNsÍRUçÁo
iERrurfWÁ H-

Rcsrâado tar. oE troE
Jtl.fiOr20:a.

Fq

t,l.o&r-ael

fiâolph+f

R!ídÉ"ÍEE

E6pcGtncaçôêg
ll'lslRuÇAo NoRfÂrwA àf r5i, oc l'DÉ Jutro r 422 -FÊi tilsútuÇiÁo rioÊuATNÂ rr râ, oÉ rr EE Ânlrc, o€ 203â- Fe

Oatá ÂÂrIsG

03,G,2ü3

6,&?!31

Lptdm

thds.lê
2.?S l1

9{_ic!6

AOAC

ATJAC

I{oül3
< t ,o , i 0 uFü'g N tril. úqJilab rÉ Er.r{dol4u uü.da -Àxrrnl. ab üEarHD do Fr,*r*u a.*.do.ÍlA: NtosaSÉ

\,, V!H!rÉ àrir
ilspôrEaÉtfffio

Àv- lf§ü - tegúrtç - CEp. ár.?§oe - Erdil,cE Pí.ln



Relatório de Anátises 2?511ZOZ3.0
(Ã.or^rôiro

c.!, rr ! ar

Orto dt Pnülcaçóo: oUEim?3 t0 {d

Lí!0üi
ClLntr: COMERAAL KAYO LTDA

EilhÍêço: R oot ÍoR r.[Jo ui/tÀ 9ir2 - cENIFo - crúãi.. cêsrà - cEp: e!.1G1:[r . Br.ei
Uandcdor Rrcpadvrl: --

Drr. ColÊt.: 25{)«20:13 (I) m

Cohlo, R.sFôrúwl:
Oil, nÊcà§ilarrar 3{i0{ílcpt ít}.a6

Fisíco Oslmlco
t6rruÇlô

,<EDII'AT
lfr. E í'r

.ÁlJro Íf rü?

CI{PJTCPF: 35.18,57l,m1 €6

N'Amostra: 2751-ír202s,0 - TEilPERA ÍuDO TINA Soorrrt FAB 02rÍ1312023 vAL 02ro3rm24 LOÍE000í

\-,

ÀúfE

Eeàdirnia Cú

hufeô

.tn rfc*l

R Hàrn

tsoqBr20r.

D&AfliiliE

2?/O4A@ltú.4 TDLFc,À,

ErpccÍiceçõct
F,ISÍRUçÁO Í{oRnaÁTtVÀ tf't6t, DE,"OE JtL}p OE 2üA

ln§
A pí@nLr úDdn AIETSE m pcrtdo crilmb.:dr e* arp.àtao rtFí. @nto.rp |1i1a ÇI6t |úORMaIIyA N. t6r E r . eE 1.;I,HC; OE ?@z - GftJpO I SA

trloilÊr
< I O r t 0 uFc,rg @ tra qrrv* E ndd.àgE cÉâdi.Àrrànch- óa str-tüúo do pdúfttm
NA: Nm e aplça.

lG*1I
lÊE,úErE fo

RGsFoúEt !.tr futifrçfo

cxo tHoilÊátÉ

Y.ü.rb J.rbr
Repoüáwl Íócrto

Llo

éé

M

Prs lÀ

TrtE dr ArcEli.: Àlinrto

I

I



v

Ficha Técnica
SAL REFINA IODADO

Antiumectante INS-535 (Ferrocianeto de Sódio).

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

1000 porções de I g ( l/4 colher de chá).

IN IlORII{AÇAO N U'f RICION AL

Porções por embrlngem: l(Xl0 porções
Porçlo: lg (l/4 colher dc chá)

l00s lg o/"Vlrt'

Sôdio (mg)

Iodo (pg)

390fi)mg 390m9

25 pg

160À

lv,h3500 pg

'Nào contem quantidaders significmivas de
valor eneryético, carboidratos. açúcares totais"
açúcares adicionados, proteínas, gorduras
tcrtais. gorduas saturadas, gorduras Írflrut c
tihras alimt-ntares-

íPercentual de valores dirírios fornecidos pela
porção.

Cacilda Scrvolo do Nescimento
NUTRTCIONISl'A

CRN 2423 - 11" Região

I



Relatório de Análises 274912023.0
.ÃrcIÂ, oÀre 9a àiirt1!r

currr<rÍ

Düla d€ Publcrçto: 03,051023 lo,l8

klendícáçâo Cont.

cll"rít": c(IrlERCxAL KAYO i TDA cilPJ',CPF: l5lÉ"fiDt65

EndÊÍêço: R OOUTOfi IJLIO UMA 932 ' cf;HTRo - crBt.Ús ' Ctm - cEP 63 7m-! 3'f, - ttrtu'il

V.odrdú Rrlpohqivcll --

No Amostrr: 2?a9-lr2O?3.0 - sAL REFIi{AOO IOOAOO - Jke HAR e SOL FAB 11t2O22 VAL í1,202a LOTE 1ti2022

Tipo d" A]lÉíÍr: AtBÍúo

I»t coaÊL: 25o(I03! oüoo o'|r Rerlinalo: iso'vlÀL] !0'6

C<{rta RcrponÉurl:

Flrlco Oürmloo

Rpsrl ado

,§Ylü,EroxxtilÂr
í§r.úfi-

Àt r{rr rqr
rfií. l0rtlFctrt 0 tf,tr!

Esp€clflc.çócs

tNsrRUçÀo ÍtoRrÂrwl ll'16'í, o€ r"E ÀlJ{o oE zqra

lnt

^ 
!.wío MiÉia AIEIÍE EFúriii€E eG&.í6p.r l'g.ltre tirrí.ôddtu h6-tftJÇAoNda^rw^ H' lôl OE t'DE tlltooE 2Ol2 'GfrJPC,,BA

tilol-r

.1-or fOLFCJgEnf artpii*rmnrdodololprÉ:da"Àrcaa'rrçâEffiodo s*edu
NA: Náo s.Fkr.
E MWW : Slmbrd L8ürÍÀ h Úlr ÊrmtEton gl SHâ $d lr&tu§*., ?il Eütít-
lgo: lÍ{flMiÍd Ouâltrát$ Íu §tar}ilfr:6|rrí. ld d..í9 il!íÚncíí 1âm-
APIIA: lrtrdodo da Arr*iam hAlc Htilr rAmtjdkn.2Ot5.

Ân{ra

EEhdfttút cÍt

Rduàü

]so tB{E r ?ota

H2 ÂhólE

27414!&3

Ti'*1L
Xdd l{asiEÍrlo

Rrspol-inl pdr hrtücrçfo

ClO lqaoúsgÉ

Vrldano .hFld
RcspmBivil Íctnko

Ar.Ba*.n'!ú-t hfl .CÊP 61.7il{6-EKltircE Feo.trl

:

:

:

'

j

:

I

l

?

t
I
I
I
t
I
I
I

I
I

I
l
I

I

I

I
I

I

I

t

I

I

t

I



MRelatório de Análises 2740120?3.0

Oíô ú( PldlcosàD: -

ldeoüfiÉçáo Cont

Cllmt : corEFClÀL KAYoL1OA

End!Í.ço: R OOUTOR JUlJo t hrÀ 912 - CENTRO - OiÍãi|s - C6ú - CEP B.iEtrlÍt - E uí
VÉrdcdoí Rcspnsávcl: -

N' Amostr.: 2740-ír:10t3.0 - SÀt REF[{^DO IOOADO - ll( llAR a sOL FAB lllmZ2 VAL tír2oza LoTE lrr2022
üporlcÂmrúr: tmlo
D.tr Colrlb; r5rOa,@3OlD Drtr Rcc.u|rçt: t5oail@t ttíO

CdGrüturDm3ivr}

R€soJtodos An eos

Fisko Quimlco

NsrRuçAo
àDRI ÍHAlr"

r5r, oÊ r"DE
.BüroE,20zt-

FCI

RrfoAÉáwa

r,Do AÉe*J

cr{PJrcPF: 352:05-6i?.Om r 65

RúaàH

loAc

ÀoAc

A nat*

L,pilkr,

Rcstrttaéo

011

rl:?--'.

Drra And:r

\-,
0!,O§zírãl

crGa@lLh*.l,rJê

Espcclfic.çócs
II{EÍR Ot«'RXânV }f'lsl,(EÍ'OEJULHODEãüt-FebBrRrJçÁO}lORirÂIWAN.Í61 OEt'D€'r,ttloOEô22-FO

trloLl
'l'o Í 'íotlFcruontr HFttoalo m ru^rl*ut&rde'auáryijrla ffiiürôíro Ezrexr*-b-
IA: Náow atka.
liaww: Slrnôdn ÊlrtoÊfr ha Eranidm d Lirhler sd V\hrnlc. 2àd. Eftr.
l§O: hún rEdord Ogf,rriãEn tD.Stddr&áin, ís, d_tm/Araúrürl i.ãEt
APHA: À,fdodo de ArnriãmPuhlc HââÍr Aáôdà!o,r,z}l5

VddsloüJnl(
Rspn=iH Íàatco

if e

Fâg.1tl

I
I
I
Í
I
t


